
* NOVINKY   PRO   FARNÍ   RODINKY *  
farností  Dlouhá Loučka – Šumvald – Paseka  

 

                                * * * * * * * * * * * * * ročník I. / č.19  
 

Neděle 18.5. 2014  5. neděle velikonoční 
 

 

Ž 33 
Ať spočine na nás, Hospodine, 

tvé milosrdenství. 
1. čt.: Sk 6,1-7; 2. čt.: 1 Petr 2,4-9; Evang.: Jan 14,1-12 

 

 

Stále prožíváme velikonoční 

období. Prošli jsme velkopáteční hrůzou, 

pohřbem Bílé soboty, abychom vstoupili 

do padesátidenního rozjímání nad 

Ježíšovým vzkříšením. Přesto nepostačí 

poutat svůj zrak na tom největším ze 

všech zázraků. 

Soustřeďme se dnes na něco 

skromnějšího: na Kristovo obyčejné 

přebývání mezi lidmi. Své dny trávil se 

zástupy lačnícími po jeho slově. Celé 

noci nejednou zasvětil modlitbě za své 

nejbližší. Trpícím projevoval soucit. 

Jeho tělo znalo pot a špínu z cest.  

Podobně s námi přebývá i nyní. 

Chce s námi nést horko dne i tíhu noci. 

Ježíš tak obyčejný, že ho téměř už ani 

nevnímáme. Tak prostý a mírný srdcem, 

že nás leckdy přestal zajímat. Škoda. 

Bůh k nám promlouvá skromně a 

zároveň mocně. Učinil z nás své děti, dal 

nám podíl ve svém království a odpustil 

hříchy. Kdypak? Při křtu. To je ale 

dávno! Tichý, ale radikální začátek. 

Právě díky tomuto křtu se odvažujeme 

prosit: Bože, dej nám věčnou spásu! 

Možná, že jsme už na vodu svého křtu 

zapomněli. Mezi okázalostmi své 

existence nemáme ve zvyku soustředit se 

na věci minulé a 

prosté. Velká 

škoda. Vždyť tehdy 

vytryskla úrodná, 

čistá bystřina, v níž 

se naše životy 

bezpečně hemží. 

Ano, bratři a sestry, někdy se 

podobáme rybě, která pluje 

v nekonečném oceánu a už úplně 

zapomněla, co to je být na souši. 

Bratře, sestro pokřtěná toutéž 

křestní vodou, promeškala jsi něco? Již 

dlouho zapomínáš na svého Boha? 

Nestrachuj se změnit směr. Navrať se 

k Ježíšovi, který kdysi procházel Galilejí 

a nikdo se ho nebál, protože byl mírný 

jako beránek. On dnes jde okolo tebe. 

Zastav ho! 

Bratře, sestro, již dlouho si odříkáš 

svaté přijímání? Už mu nepřicházíš na 

chuť? Dnes tě Pán s láskou opět zve. 

Smiř se s ním ve svaté zpovědi, pusť ho 

do své všednosti a nechej se posilnit 

tímto vzácným a prostým pokrmem. 

Nebudeš zklamán, zklamána, sám jsem 

to zažil.Kéž jednou všichni doplaveme 

na vodách svého křtu do oceánu věčné 

Boží lásky a s vděčností.     o. Pavel 
 

2014 ROK RODINY 



Z VELIKONOČNÍHO PASTÝŘSKÉHO 

LISTU… IV - ZÁVĚR 
Petr rád vyznal Ježíši svou lásku. 

Patřil mezi jeho přátele od počátku. Ale 

třikrát? Snad si vzpomněl na svoje trojí 

zapření a zarmoutil se, ale o to pokorněji 

vyznal znovu svou lásku. Pán mu svěřil 

svou církev. Nežádal od Petra dokonalost, 

ale lásku. Pro jeho lítost a pokoru mu 

mohl odpustit a znovu darovat nevinnost. 

Petr věděl, že ho Ježíš zná i s jeho 

slabostmi. Tím více ho zavazovala 

Ježíšova důvěra. Příště už zbaběle 

neutekl, ale dal za Krista život. 

Vítězný Kristus, který má všechnu moc 

v rukou, přikázal: Získávejte za učedníky 

všechny národy, ale i všechny sousedy, 

blízké i vzdálené, příbuzné. Křtěte a učte je 

zachovávat moje slovo. Kolik je kolem nás 

těch, které je třeba pro Krista teprve získat? 

Kolik nepokřtěných? A kolik pokřtěných, 

ale nevyučených? Kolik rodičů a kmotrů 

zanedbalo svůj úkol? Kolik lidí v mé 

blízkosti čeká právě na mě, že je přivedu ke 

Kristu? 

Své poslání na zemi Kristus splnil a 

vrátil se k Otci. Šel nám tam připravit 

místo a zase přijde, aby nás vzal k sobě, 

abychom i my byli s ním ve slávě Otcově. I 

já mám v nebi připravené místo! To stojí za 

námahu, abych ho obsadil!  

Apoštolové se modlili společně s 

Ježíšovou Matkou a s jeho příbuznými. 

Společně se připravili na vylití Ducha 

Svatého, který dal církvi život. Církev vždy 

roste ze společného slavení bohoslužby. I 

domácí církev každé rodiny roste ze 

společné modlitby a společné účasti na 

bohoslužbě. Rodina, která se modlí, trvá, 

říkala blahoslavená Tereza z Kalkaty, jak si 

opakovaně připomínáme.  
 

PRO ZASMÁNÍ… 
 

„Děti, řekněte mi, jak nazýváme Ježíšovy 

nejbližší přátele?“ „Učebnice“ 

SVĚTEC TÝDNE… 
 

Pocházel z 

Tasovic od 

Znojma. 

Původně se 

vyučil 

pekařem. Pro 

chudobu a 

touhu po studiu 

odešel do 

ciziny. Po 

různých 

cestách přijal v 

Římě svátost 

kněžství a 

vstoupil do řádu redemptoristů, který pak 

uvedl do Varšavy. Po požehnaném působení 

byl vypovězen a ve svém apoštolském 

působení pokračoval ve Vídni. Sledován 

policií jako odpůrce upadávajícího 

osvícenství a jansenismu proslul jako skvělý 

apoštol ve všech společenských vrstvách. 
 

BUDOUCÍ BLAHOSLAVENÝ… 
 

Pavel VI. – civilním jménem Giovanni Battista 

Montini – bude blahořečen 19. října 2014, v den 

ukončení mimořádného shromáždění biskupské 

synody o rodině. Informace byla potvrzena po 

setkání prefekta Kongregace pro svatořečení 

kardinála Angela Amata s papežem Františkem, 

který schválil dekret o zázraku na přímluvu 

Pavla VI. „Již v roce 1934, o mnoho let dříve, 

než se stal biskupem, napsal: ´Kristus je 

neznámý, zapomenutý, nepřítomný ve velké 

části současné kultury.´ Mladý Montini byl 

pevně přesvědčen o tom, že křesťanství, které se 

nesetká se všemi formami každodenního života 

lidí, tzn. nestane se kulturou, nebude schopné se 

dále sdílet,“ komentoval zprávu o blahořečení 

kardinál Angelo Scola, Montiniho nástupce na 

stolci milánského arcibiskupa. „Naše církev chce 

projít, společně se všemi našimi bratry a 

sestrami, cesty onoho pole, kterým je svět, a jít 

vstříc všem ženám a mužům,“ dodal Scola.  

Zázrak, který umožnil blahořečení, se odehrál v 

roce 2001 ve Spojených státech amerických a 

týkal se uzdravení těžce postiženého 

nenarozeného dítěte (24. týden těhotenství). 



Matce byl navržen 

potrat, ta jej však 

odmítla. Na radu 

jisté řádové sestry 

prosila o 

uzdravení na 

přímluvu papeže 

Pavla VI., autora 

encykliky 

Humanae vitae o 

předávání lidského 

života. O deset 

týdnů později lékaři zaznamenali značné 

zlepšení zdravotního stavu. Zázračné uzdravení 

dnes již třináctiletého dítěte schválila lékařská 

komise Kongregace pro svatořečení 12. prosince 

2013. Pavel VI. byl zvolen papežem v roce 

1963. Ihned po nástupu se přihlásil k dílu II. 

vatikánského koncilu, které započal jeho 

předchůdce Jan XXIII. Roku 1964 se v 

Jeruzalémě setkal s konstantinopolským 

patriarchou Athenagorem I. Jejich symbolické 

objetí předznamenalo sblížení pravoslavné a 

katolické církve. V roce 1965 ustavil Pavel VI. 

biskupskou synodu. Byl prvním papežem, který 

navštívil pět kontinentů. Je autorem sedmi 

encyklik, např. Ecclesiam suam o dialogu v 

církvi i mezi církví a světem, Sacerdotalis 

caelibatus o kněžském celibátu, Humanae vitae o 

manželství a předávání života. Významná je též 

jeho exhortace Evangelii nuntiandi o hlásání 

evangelia. 
 

AKTUÁLNÍ POŘAD BOHOSLUŽEB 
 

18. 5. 

Neděle 
5. neděle velikonoční 

Dlouhá Loučka 7:45 
Za rodiče, manžela, 2 syny, 3 

sourozence a zašťastnou operaci 
Šumvald 9:30 Za Marii Jedličkovou 

Paseka 
11:00 Za farníky 

14:00 májová pobožnost 

19. 5. 

Pondělí 

Pondělí po 5. neděli 

velikonoční Dlouhá Loučka 18:00  

20. 5. 

Úterý 

Památka sv. Klementa 

Marie Hofbauera   
 

21. 5. 

Středa 

Středa po 5. neděli 

velikonoční Šumvald 
18:00 májová pobožnost 

okolo 18:30 
mše sv. 

22. 5. 

Čtvrtek 

Čtvrtek po 5. neděli 

velikonoční Dlouhá Loučka  

16:30-17:30 
adorace Nejsvětější svátosti oltářní, 

nešpory, svátostné požehnání 

17:30 májová pobožnost 

18:00 mše sv. 

23. 5. 

Pátek 

Pátek po 5. neděli 

velikonoční Paseka 16:00 
Za + rodinu Pospíšilovou a 

Machovou 

24. 5. 

Sobota 

Sobota po 5. neděli 

velikonoční 

Sanatorium - 

Paseka 
12:30  

25. 5. 

Neděle 
6. neděle velikonoční 

Dlouhá Loučka 7:45 Za farníky 

Šumvald 9:30 

Za Jos. Smékala a rodinu 

Suchou, za Břetislava Bradu, 

rodinu Bradovou a Jandovou   

Paseka 
11:00 Za + manželku Ludmilu 

14:00 májová pobožnost 



Vydáno pro vnitřní potřebu ŘKF Dlouhá Loučka, Šumvald, 

Paseka v nákladu 75 výtisků. Text neprošel jazykovou 

korekturou. Za obsah příspěvků odpovídají autoři. Máte-li 

nějaký podmět, obraťte se na P. Pavla Hödla.  

Uzávěrka ve středu před nedělí. 

P. Pavel Hödl, Šumvaldská 53,  

783 86 Dlouhá Loučka, mob. 731 626 519,  

tel: 585 037 084, e-mail: 

fadlouhaloucka@ado.cz, web: 

http://www.farnost.sumvald.cz 

F A R N Í   O H L Á Š K Y 
  

SPOLEČNÉ 
 

 Na základě rozhodnutí České biskupské 

konference z roku 2009 je 6. neděle 

velikonoční (letos 25. května) určena za den 

zasvěcený modlitbám za pronásledované 

křesťany ve světě. 

 Pronásledování křesťanů se v poslední době 

spíše stupňuje - v celosvětovém měřítku tvoří 

křesťané 80% všech pronásledovaných pro 

náboženské přesvědčení. V současné době je 

každý 10. křesťan kvůli své víře v Ježíše 

Krista obětí diskriminace, pronásledování 

nebo čelí hrozbě smrti. Ve světovém měřítku 

se jedná až o 200 milionů křesťanů. Hlavními 

zdroji pronásledování jsou komunistické 

režimy, země s islámskou většinou a v 

poslední době také hinduistický 

fundamentalismus. Zvláště tragická situace je 

v zemích Blízkého a Středního východu. 

 V sobotu 10. května 2014 se uskutečnil 

výlet otce Pavla s šumvaldskými ministranty 

do Prahy. Výběr fotografií naleznete na našich 

webových stránkách. 

 Všimněte si, prosím, zajímavého programu, 

který na pátek 23. května 2014 připravila 

uničovská Římskokatolická farnost u 

příležitosti Noci kostelů. 

 V pátek a sobotu tohoto týdne se konají 

volby do Evropského parlamentu.  Biskupové 

Čech a Moravy nás prosí, abychom se jich 

zúčastnili: „I když se někdy zdá, že jsou méně 

důležité než volby vnitrostátní, v mnohém je to 

naopak. Evropské normy dnes velmi ovlivňují 

nejen ekonomiku, ale i postavení rodiny a 

sociální politiku, dohromady se jimi řídí půl 

miliardy lidí. Jsou často vnímány jako součást 

jakési obecné morálky, jejíž dodržování je 

vyžadováno i po jednotlivých státech. To je 

velká příležitost, ale i riziko, pokud se k těmto 

pravidlům nevyjádříme, pokud se v nich 

nepokusíme udržet ducha Evangelia. Zvlášť 

bychom si přáli, aby se o to zasadili mladí 

lidé, tradičně nejodvážnější obránci hodnot. 

Všechny Vás proto prosíme o účast ve volbách 

a o podporu těch kandidátů, kteří jsou 

připraveni hodnoty Evangelia v evropské 

politice prosazovat a hájit.“ 

 

DLOUHÁ LOUČKA 
 

 O 4. neděli velikonoční, 11. května 2014, se 

při mši svaté vybralo na křesťanské sdělovací 

prostředky 1.653,- Kč. Pán Bůh zaplať! Celá 

částka byla odeslána na stanovený účet. 

 Ve středu 14. května 2014, se při pohřební 

mši svaté za Milana Heinzla vybralo celkem 

4.117,- Kč. Pán Bůh zaplať! 
 

ŠUMVALD 
 

 O 4. neděli velikonoční, 11. května 2014, se 

při mši svaté vybralo celkem 1.550,- Kč. Pán 

Bůh zaplať. 

 Téhož dne, při hodové mši svaté ke cti sv. 

Jana Nepomuckého v Horní Sukolomi se 

vybralo na křesťanské sdělovací prostředky 

celkem 620,- Kč. Pán Bůh zaplať. Součet 

vybraných peněz z obou mší byl odeslán na 

patřičný účet. 

 Ve středu 21. května 2014 se koná v sakristii 

farního kostela 2. setkání dětí, již mají 

přistoupit o slavnostě Těla a Krve Páně 

k prvnímu svatému přijímání, tentokrát o tom, 

jak probíhá svátost smíření. 
 
 

PASEKA 
 

 10. května 2014 sloužil mši svatou 

v sanatoriu P. Pawel Zaczyk, kaplan ve 

Šterneberku. 

 O 4. neděli velikonoční, 11. května 2014, se 

při mši svaté vybralo na křesťanské sdělovací 

prostředky celkem 1.280,- Kč. Pán Bůh zaplať! 

Celý obnos byl řádně převeden na patřičný účet.  
 

PRO ZASMÁNÍ… 
 

„Izraelité byli na poušti spokojeni. Chyběl 

jim chléb, maso i voda. Stále reptali proti 

Hospodinu. Co Bůh na to, jak reagoval?“ 

„Dal jim za trest desatero!“ 

mailto:fadlouhaloucka@ado.cz
http://www.farnost.sumvald.cz/

